

meg. A német nyelvben a régi erős igealakok (starke Verbalform) mind több-több helyt engednek az újabb, gyenge igealakok terjedő árájának. A dialectusok megint dialectusokra válnak, és ez így folytatódik. A magyar nép tájrajzi viszonyai a dialectus képzésre kedvezőtlenek. Nem hogy a dialectusok szaporodtak volna, de még a létezettek is enyészetnek indultak. A székelyföld sajátos tájrajzi viszonyainál fogva kedvezett a tájszólások képzésének, s kivélt képez az előbb elmondott megjegyzés alól. A népnyelv irodalmivá válván, idő múltával a nép nyelvén élő dialectusoktól különbözővé válik, így történt ez az olasz „vulgare illustre“-vel, Dante nyelvével.

GR. KUUN GÉZA.

### SAJTÓHIBÁK.

A Ny. K. hatodik kötetének harmadik füzetében megjelent „Cyprus szigetének phoeniciai felírásai“ című értekezésében, a 368. l. 20-ik sorában **נת** helyett **נח** kiigazítandó.

A Ny. K. hetedik kötetének első füzetében megjelent „a sémi névszó számviszonyai“ című értekezésében eléjövő jelentékenyebb sajtóhibák kiigazítása.

A 66-ik l. 15-ik sorában **خَفِّفْ** helyett **خَفِّفُ** olvasandó.

A 70-ik l. 6-ik sorában — alúlról felfelé számítva — **كل** helyett **كد** kiigazítandó.

A 72-ik l. 21-ik sorában **خَمَامَةٌ** helyett **خَمَامَةٌ** olvasandó.

A 73-ik l. 1-ső sorában **שׁוֹשְׁבֵי** helyett **שׁוֹשְׁבֵי** olvasandó.

A 73-ik l. 16-ik sorában **מִיָּד** helyett **מִיָּד** kiigazítandó.

A 87-ik l. 8-ik sorában **יִי** helyett **יִי** kiigazítandó.

A 98-ik l. 6-ik sorában **فُعُولَةٌ** helyett **فُعُولَةٌ** kiigazítandó.

A 108-ik l. 4-ik sorában — alúlról felfelé számítva — **āu** helyett **ān** kijavítandó.

A 109-ik l. 4-ik sorában **קודעת** helyett **קודעת** olvasandó.

A 111-ik l. 18-ik sorában **المنع** helyett **المنعى** kijavítandó.

A 113-ik l. 13-ik sorában — alúlról felfelé számítva — **فتوحات** helyett **فتوحات** olvasandó.

A 116-ik l. 16-ik sorában **קודעת** helyett **קודעת** kiigazítandó.

A 118-ik l. 3-ik sorában — alúlról felfelé számítva — **סודר** helyett **סודר** kijavítandó.

GR. K. G.